令和 7年度 第１回 教育行政連絡会（幼稚園・小中学校合同） 議事要旨

１ 日時 令和 7年５月 15日(木)  15時 30分～16時 45分

２ 場所 福島区役所 6階会議室

３ 出席者

    ●福島区役所

      工藤福島区担当教育次長、中道教育担当部長、麦田教育担当課長、

辻教育政策課担当課長代理、森本教育政策課担当係長、能美係員

●学校長

【中学校】

渡辺八阪中学校長

【小学校】

土井福島小学校校長、川辺野田小学校長、豊岡吉野小学校長、

麥田大開小学校長、川西鷺洲小学校長、栗山海老江西小学校長、

池田上福島小学校長

【市立幼稚園】

      栗山海老江西幼稚園長、柴田貫江田幼稚園長、大場西野田幼稚園長

４ 議題

(1) 福島区内各校園長について

・福島区内市立幼稚園長、小中学校長について紹介した。

  (2) 令和 7年度福島区教育関連事業について

      ・令和 7年度の教育関連事業の実施予定を報告した。

(3) 令和 7年度キャリア教育について

・令和 7年度に予定しているキャリア教育の概要を実施企業より説明した。

(4) その他

・職員の働き方改革に関するチラシ（市長メッセージ）について、地域への周知

方法などを説明した。